湖 南 省 教 育 厅
湘教通〔2022〕248号

关于 2022 年度湖南省普通高等学校
教学改革研究项目立项的通知

各普通本科学校：

根据《湖南省普通高等学校教学改革研究项目管理办法》（湘

教发〔2021〕23号）和《关于开展2022年湖南省普通高等学校教

学改革研究项目立项和结题工作的通知》（湘教通〔2022〕79号）

等文件要求，我厅组织开展了2022年度湖南省普通高校教学改革

研究项目的申报立项工作。经学校推荐申报、专家评审、我厅审

核，同意2022年全省普通高校教学改革研究项目立项1429项（其

中重点项目401项、一般项目1028项），现予以公布（见附件）。

各高校要认真按照湘教发〔2021〕23号文件的规定，制定本

校中长期教学改革研究规划，严格项目申报审查；加强对项目研

究过程的管理，组织并落实年度检查工作；督促项目主持人在研

究周期内完成结题工作，做好验收结题审核、成果宣传、推广和

应用等工作。我厅将按照相关规定，对结题率低、项目总体质量

完成不高的学校，适当扣减其下一年度教改项目申报指标数。

附件：2022年度湖南省普通高等学校教学改革研究立项项目

名单（分校发）

湖南省教育厅

2022 年 9 月 15 日